
PETICE
dle čl. 18 Listiny zál<ladnichptáv asvobod
azákona č. 85/1990 Sb. o právu petičním

ZAZACHRANU
POST |{AVE|{KOVE

My, níŽe podepsaní občané, prostřednictvím této petice žádáme Wáďu CR, aby nečinila kroky
vedoucí k rušení provozoven České pošty, s.p. a naopak umožnila zachovtíní stúvajícího počtu i
rozmísíění těchto provozoven. Dóle vyzýváme Wádu ČR, aby zajistila vypracování systému, který
by zajišt'ovalfungovúní celé stávající sítě poštovních poboček a provo7oven i do budoucnosti.

Obáváme se, že zrušení provozoven České pošty, s.p. povede k prohloubení úpadku života na
venkově a k další diskriminaci občanů zde žijících. Likvidací sítě provozoven České pošty by
veŇov obdržel další ránu. Je nutné si uvědomit, že zvláště v menších obcích se neustále zvyšuje
podíl sociálně slabých skupin obyvatel, hlavně senioru. Zrušené provozovny však způsobí
problémy i dalším - matkám s dětmi, zdravotrrě postiženým či nezaměstnaným. Důsledky likvidace
sítě provozoven České pošty na venkově je proto nutné hodnotit nejen z hlediska ekonomického,
ale také z hlediska sociálního.

Nepovažujeme za dlouhodobě udržitelné řešení přesunutí části služeb zrušené provozovny na třetí
subjekt. Dosavadní zkušenosti nás opravňují kpřesvěděení, že zmény povedou nejen kdegradaci
poštou nabízených služeb, ale také neposkytrrj i zárvku, že dané služby zůstanou v obci zachovány i
do budoucnosti.

Problematika rušení stávajícího rozsahu provozoven České pošty, s.p. je často úěelově zlehčována.
Pro náš venkov, který je velkým množstvím malých obcí v ewopských podmínkách naprosto
unikátní, je přitom tento problémzásadní a jako takov} je i vníman mezi venkovskými občany.

Co bylo impulsem naší petice? Český telekomunikaění uřad vládě v demisi v závéruletošního roku
předkládá návrh nařízení, které občanům garantuje zachovéní pouze 2100 pošt. Zbylých 1100
venkovských poboček odsirzuje k postupnému zániku, nebo transformaci, která se ukazuje bý
nevhodná. Takto si dostupnost poštovních služeb roáodně nepředstavujeme!

Z těchto důu_odů požadujeme, aby Wáda ČR nečinlla takové kroky, které by umožnily rušení pošt
a poboČek Ceské pošty na venkově a uskutečnila naopak taková opatření, která by garantovala
existenci stúvající sítě provozoven České pošty i do budoucnosti.

§§J§LĚ§í p§ĚTA {§ K}r?
ť*§p*ŘTI ř§lí{l í§ íÁ{fi*Áill rs§T

Děkujeme.

Zapetičnívýbor:
Ing. Jana Juřenčáková, Rolrytnice 18I,763 21 Slavičín *

Mgr. Tomáš Chmela, Dlouhá 786,763 21 Slavičín
Ing. Mgr. Jan Sedláček, Moravské Křižánkf/ 160,59202 Křižánky s
Josef Čamra, IGeč l01, 39495 Křeč

- \._ď*§ť
{* - Q&#ffď-t§}

umffi LJ*ry-eŮfu*-§Ř
i§*sIim;l*xt rr íst,:l ícl t snt+<xptlÁv
W§§

&s

Zastupovat petiční uýbor při jedndní se stútními orgdny je oprúvněna Ing. Jarra Juřenčáková, Rolg,tnice I81,763 21
Slavičín


